

Data e hora da consulta: 27/06/2023 10:16

Usuário: ***.016.596-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158414	INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS JUIZ DE FORA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.723.648/0004-92	RUA BERNARDO MASCARENHAS,1283	36080-001
Município	UF	Telefone
JUIZ DE FORA	MG	(32) 4009-3001

Ano	Tipo	Número
2023	NE	148

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170742	1000000000	339030	155965	L20RLP6000N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
26/06/2023	Ordinário	23225.001653/2023-71	0,0000	2.920,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
48.943.133/0001-28	LIBRASIL INFORMATICA LTDA	03671-000
Endereço		
ALMERINDO ALZIRO PAGANI 316 SALA 3 JARDIM POPULAR		
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

CNAE - 4647-8/01 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO PARA O CAMPUS JUIZ DE FORA DO IFSUDESTEMG, CONF. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº04/2023 - UASG 158123

Local da Entrega

CAMPUS JUIZ DE FORA - RUA BERNARDO MASCARENHAS,1283, BAIRRO FÁBRICA, JUIZ DE FORA/MG. CEP 36080-001

Informação Complementar

15812306000042023 - UASG Minuta: 158123

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/06/2023 09:51:03	Alteração

Data e hora da consulta: 27/06/2023 10:16

Usuário: ***.016.596-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.920,00

Subelemento 14 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00044 - MATERIAL PEDAGÓGICO, TIPO ESQUEMA CORPORAL, MATERIAL MDF, DIMENSÕES 6 PÇ 200 X200 X 6; 4 PÇ 300 X 200 X 6; 1 PÇ 550 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACOMPANHACD, QUANTIDADE PEÇAS 11 UN	2.565,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2023	Inclusão	3,00000	855,0000	2.565,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00054 - SOROBAN - DEFICIENTE VISUAL, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, COMPONENTES 21 EIXOS EM AÇO COM 1,5MM DE DIÂMETRO E 70MM DE, DIMENSÕES EXTERNAS 240X8X12 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE ANTIDERRAPANTE INFERIOR E LATERAL, ESPONJA	355,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2023	Inclusão	5,00000	71,0000	355,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

CLAUDIA COURA

***.724.076-**

27/06/2023 09:51:03

Gestor Financeiro

DELY DO CARMO NEVES

***.738.446-**

27/06/2023 08:52:16